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Text II Årg Högm Joh 8:12. Psalmer 18, 722, 725, 208, 861 
 

”Jag är världens ljus. Den som följer mig ska inte vandra i mörkret utan ska äga livets ljus.” Joh 8:12 
Så säger Jesus i dagens predikotext och det är ett ord som passar väl denna högtidsdag då 

vi firar Trettondedagen eller Epifania, som är den äldsta i kyrkans högtidsdagar i julen och 
den stora avslutande dagen i julfirandet. Dess firande sträcker sig som brukligt en oktav 
framåt, dvs en vecka framåt, så att julen i kyrklig mening upphör 7 dagar därefter, dvs 13 
januari eller 20:e dag Knut, som vi kallar det.  
Dagens tema är alltså Epifania som är grekiska och betyder Uppenbarelse, och med det 

menas inte vilken uppenbarelse som helst utan Guds Epifania, Guds Uppenbarelse. Guds 
uppenbarelse som det visar sig i att Jesus är världens ljus. Det är inte det ljus som världen 
söker. Det ser vi redan i evangeliet för i dag, det om de vise männen. De mötte ett 
kompakt motstånd hos kung Herodes och hans hov. De fick söka sig andra vägar, följa 
stjärnan för att komma rätt. De måste vi också göra. Den stjärna som är Guds Ord. Därför 
ska denna dagen predikan för oss handla om: 
 
DET VERKLIGA LJUSET 
1. DET FINNS ETT STORT MÖRKERTAL 

Ibland talar man om att det finns ett stort mörkertal. Men det menar man att det inte går 
att beräkna eller få fram i ljuset till exempel hur många som leverera varor svart eller som 
smugglar in sprit i landet eller som undviker att betala de avgifter som lagen kräver, 
arbetsgivaravgifter, skatter med mera. Det finns ett stort mörkertal, säger man uppgivet.  
Jag vill mena att det finns ett stort och ofantligt mörkertal när det gäller människan. 
Människan i andligt avseende, människan såsom hon speglas i den heliga Skrift. Här finns 
ett stort ofantligt mörkertal. Människan eller människorna som lever mörkret är så många 
att det går inte att uppskatta. Ja, egentligen är vi alla en del av mörkret. 
Och denna sak visar sig i att vi människor inte av oss själv eller i oss själv har något ljus 
över vår situation, vårt mål, vår egentliga existens, alltsammans är för människan i en 
dimma. Man lunkar på i livet, man tröstar sig med att man gör så gott man kan, fastän man 
alls inte gör det. Man säger: vad kan man begära av en människa? Och låter frågan förbli 
obesvarad. Döden och dess problem får inte förmörka tillvaron ytterligare. Det gäller alltså 
att låta allt försvinna in i töcknet, dimman, och mörkret.  
Så är det med flesta av oss människor. Vi nöjer oss med att vandra där och förbli i det stora 
mörkertalet, göra som vi själva vill och lyster, leva utan något mål, utan tro och utan hopp. 
Vandrar vi vårt liv så, blir också fortsättningen därefter en självuppfyllande profetia. 
Fortsättningen blir inte ljusare utan snarare det kompakta mörkret, där inget ljus och liv 
finns 
 
Men ska ditt liv inte vara där i dimman, i mörkret, och din existens framlevas långt 
bortanför Guds ord och lag, så har du anledning att lyssna på Jesus i dag. Han har något 
avgörande att visa dig.  
 



 

2. DET FINNS ETT VERKLIGT LJUS 
Det finns ett verkligt ljus. Ett ljus som har med evigt liv att göra. Och det ljuset har kommit 
till oss. Frågar du vad detta ljus är och vad det innebär, så kan svaras, att det innebär ett mål 
för livet, en tro och ett hopp för evigheten. Ja, att man får leva i detta ljus och inte gå i 
dimfyllt mörker. Och kan leva det med svar på de stora frågorna. Vad är då detta ljus? Det 
är en människa som levt som vi, fast han var mycket fattigare, har känt detta livets 
vedermöda, vet vilket mörker som råder på jorden. Men han levde inte i där dimman, i 
mörkret, han levde i ljuset. Han levde inte vid sidan av Guds lag eller tillhörde det stora 
mörkertalet. Utan han levde med Guds lag, och gjorde allt som Gud befallt.  
Nåväl, säger du. Det kan väl tänkas, att det funnits någon som handlat så och varit sådan. 
Men vad kan det hjälpa mig? Kan jag efterlikna honom? Det vet jag går inte.  
 
Men här är det viktigt att du lyssnar. Den här människan jag talar, han kom inte i världen 
för uppfylla Guds krav för egen skull, utan han kom i världen för din och min skull. Han 
skulle på Guds uppdrag uppfylla allt vad bestämt. Ja, det räckte inte med att han kom i 
världen, han gick så långt att utgav sig i döden, för att vi skulle få liv. Och med sitt lidande 
och sin död vann han åt oss liv och salighet, ljus och hopp. Han var den som offrades för 
våra synder, allt vad vi gjort i mörkret. Han försonade oss med Gud. Han är frälsaren som 
hans namn Jesus betyder. Frågar du vad som kan hjälpa dig, är svaret: Han är den som 
hjälper dig. 
Ser du, det här allt ligger. Det finns ett verkligt ljus som är förbundet med evigt liv efter 
döden. Det bygger inte på vad vi förmår, utan på vad han gjort för oss. Och detta får du 
som människa i dag ta emot, ja tro på, tro att dina synder allesammans är försonade inför 
Gud. Ty på så sätt är han detta ljus. Han ger oss förlåtelse och frid. Hör vad aposteln 
Paulus säger i Kol 1:13 om vad Gud har gjort genom Jesus: ”Han har frälst oss från mörkrets 
välde och försatt oss i sin älskade Sons rike.” Och han fortsätter: ” I honom har vi återlösningen, 
förlåtelsens för våra synder.”  
 
3. JESUS ÄR DET SANNA LJUSET 
Det är Jesus som är det sanna ljuset. Och för att du ska förstå detta och taga det till dig så 
måste du ställa detta emot allt annat. Emot alla andra ljus, som finns i världen. Du får då se 
att inget utav allt detta kan ge dig någonting, som är av värde och är oförgängligt. Ingenting 
i världen kan rena dig från synden, inte heller du själv kan det. Ingenting i världen kan säga 
dig en förlåtelse som gäller för tid och evighet. Ingenting i världen kan ge dig ett hopp inför 
framtiden. Världen den kan bara säga att framtiden är osäker. Något mer kan den inte säga. 
Men Jesus är den som ger verklig framtid, och god framtid. Han är den som för oss 
människor och för vår salighets skull har blivit människa, och gjort väl för oss var och en. 
Så att det finns en framtid och ett hopp. Och att vi får leva i detta ljus. Det betyder att vi 
får leva i ljuset av Guds ord.  
”Jag är världens ljus. Den som följer mig ska inte vandra i mörkret utan ska äga livets ljus.”  Att följa 

honom är att tro på honom, hålla hans ord högt, ja leva av det. Det är detta han kallar dig 
till. Ut från mörkret till sitt underbara ljus. Och det för sin kärleks och nåds skull. Tror du 
detta, slipper du tillhöra det stora mörkertalet, utan kan leva i ljuset han givit dig. Det kan 
kosta på att göra det, det är inte så många som följer denna väg. Men en sak är säker. 
Vandrar du med hans ord med dig, så lovar han att du ska vinna det eviga livet och ja att 
det blir ditt. Ofattbart ljust! 
 
Ditt ord, o Jesu bliva må / Den stjärna i vars sken vi gå / Låt din helga lära / Ledsaga oss i all vår 

tid / Ljus och kraft beskära / Åt oss i livets sorg och strid / Och i döden bära / Till vårt hjärta frid. 
Amen.  

 


